
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ (Распоряжение)

« 08 » мая 2020 г. № 187/ О

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2019/2020 учебный год».

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 
08.05.2020 г. №395-р «О внесении изменений в распоряжение министерства образования и 
науки Самарской области от 03.04.2020 №338-р «Об организации образовательной 
деятельности в образовательных организациях, расположенных на территории Самарской 
области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график ГБОУ СОШ №8 г.о. Чапаевск 
Самарской области на 2019-2020 учебный год

2. Дата начала и окончания учебного года:
-начало учебного года -  2 сентября 2019 г.
-окончание учебного года -  29 мая 2020 г.

3. Учебный год в классах с очной формой обучения (1-9 классы) делится на четверти:
-начало четвертой четверти -  6 апреля 2020г.
-окончание четвертой четверти -  29 мая 2020 г.

4. Учебный год в классах с очно- заочной формой обучения (10-11 классы) делится на
полугодия:

-начало второго полугодия- 13 января 2020г.
-окончание второго полугодия -  29 мая 2020 г.

5. Провести промежуточную итоговую аттестацию обучающихся в соответствии с
Положением о проведении промежуточной аттестации обучающихся и осуществления 
текущего контроля их успеваемости, утвержденного приказом № 195/0 от05.06 2017 г.

6. Власовой Н.Л., ответственной за УР, довести приказ до сведения всех педагогических
работников.

7. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) изменения в календарном учебном графике.

8. Учителям -  предметникам произвести корректировку рабочих программ с целью
обеспечения реализации образовательных программ в полном объеме.

9. Писареву А.В., учителю информатики, разместить данный приказ на официальном
сайте школы.

10. Солодиловой О.А., учителю информатики, внести изменения в АСУ РСО.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
(должность) (подпись)

Залапина М.Ю.
(расшифровка подписи)


